
高齢者に関する相談窓口

【　佐久市窓口　】

望月支所　高齢者児童福祉係

62-3157（直通）

62-3154（直通）

82-3124（直通）

58-2078（直通）

相談時間など

認知症に関する相談

相談できる内容 担当課・係など 電話番号

後期高齢者医療の高額療養費の
支給、保険料の納付等について

53-3111（代表）

62-2915（直通）

高齢者福祉課　高齢者支援係
認知症地域支援推進員

高齢者福祉課
介護保険事業係・介護保険給付係

臼田支所　高齢者児童福祉係

浅科支所　高齢者児童福祉係

国保医療課　医療給付係

65歳以上の方の介護・保健・医療・福祉に
関する相談

高齢者虐待に関する相談

高齢者福祉課　高齢者支援係

臼田支所　高齢者児童福祉係

浅科支所　高齢者児童福祉係

望月支所　高齢者児童福祉係

62-3157（直通）

82-3124（直通）

58-2078（直通）

53-3111（代表）

介護認定申請、保険料納付・介護費用に
関する相談

月～金
（祝日・年末年始を除く）
8：30～17：15



【　国・県・その他の窓口　】　

月～金（祝日を除く）
8：30～17：15

高齢者の方が抱える法律問題の相談
月・木
13：30～16：00

相談時間など

65歳以上の方の介護・保健・医療・福祉に
関する相談

高齢者虐待に関する相談

佐久平・浅間地域包括支援センター

岩村田・東地域包括支援センター

中込地域包括支援センター

相談できる内容 相談機関 電話番号

81-5100

53-8801

0120-65-9674

（電話相談は無料）

野沢地域包括支援センター

臼田地域包括支援センター

浅科・望月地域包括支援センター

長野県弁護士会　ひまわり長野
（高齢者・障害者総合支援センター）

88-6281

67-6910

64-1751

63-8430


